АДМИНИСТРАЦИЯ
         МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУНЖА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта 2025г.           	                                               	         № 91/1

г. Сунжа

«О назначении публичных слушаний одновременно по проекту документации по планировке территории, проектам генерального плана и правил землепользования и застройки МО «Городской округ город Сунжа»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Городской округ город Сунжа», утвержденным Решением Городского совета депутатов МО «Городской округ город Сунжа» от 24.11.2022г. № 42/1-2, Администрация МО «Городской округ город Сунжа» постановляет:

1. [bookmark: _Hlk196750290]Назначить проведение публичных слушаний одновременно по проекту документации по планировке территории, общей площадью 7548 кв.м., расположенной по ул. Менделеева в городе Сунжа, в кадастровом квартале 06:02:0000000 и проектам генерального плана и правил землепользования и застройки МО «Городской округ город Сунжа»» (далее – Проекты).
2. Провести публичные слушания по Проектам 07 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Осканова, 34, здание администрации МО «Городской округ город Сунжа».
3. Установить, что в период размещения проектов, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции таких проектов участники публичных слушаний, прошедшие в идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся таких проектов:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации МО «Городской округ город Сунжа»;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
4. Установить, что участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства
5. Установить, что Регистрация   участников   публичных   слушаний осуществляется не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний.
6. Установить место   и   время   ознакомления   заинтересованных   лиц с информационными материалами по теме публичных слушаний:
- с 22.03.2025 официальном сайте sunjagrad.ru, в разделах «Документация по планировке территории, «Генеральный план», «Правила землепользования и застройки;
- с 24.03.2025, в рабочие дни с 09:00 до 18:00 по адресу: Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Осканова, 34, здание администрации МО «Городской округ город Сунжа», отдел земельных и имущественных отношений;
7. 	Разместить оповещение о начале публичных слушаний порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава города                                                                             		   А.А. Умаров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]